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DICHIARAZIONI UNILATERALI

Dichiarazione relativa all'articolo 7

La Francia e il Regno Unito dichiarano che applicheranno l'articolo 7, paragrafo 3 .

Dichiarazioni unilaterali degli Stati contraenti relative all'articolo 8

Belgio

Per «sanzioni gravi» occorre intendere una sanzione penale o amministrativa in caso :

— di delitti di diritto comune commessi a scopo di frode fiscale ,

— di infrazioni alle disposizioni del codice delle imposte sul reddito od a decisioni prese in esecuzione
di queste disposizioni , commessi a scopi fraudolenti o con l'intento di nuocere .

Danimarca

Per «sanzione grave» si intende una sanzione per infrazione volontaria alle disposizioni del diritto
penale o della legislazione speciale in casi che non possono essere composti per via amministra­
tiva .

I casi di infrazione alle disposizioni della legislazione fiscale possono , di norma , essere composti per
via amministrativa , qualora si consideri die un'infrazione non comporta una pena più severa di
un'ammenda.

Repubblica federale di Germania

Infrazione alle norme fiscali punibile con «sanzioni gravi» è ogni infrazione alle leggi fiscali sanzionata
da pene detentive, pene pecuniarie o ammende amministrative .

Grecia

In conformità della legislazione tributària greca , un'impresa è passibile di una sanzione grave nei
seguenti casi :

1 ) allorché non presenta dichiarazioni o presenta dichiarazioni inesatte per imposte , tasse e prelievi
che, in base alle disposizioni vigenti, devono essere trattenuti o versati allo Stato , ovvero per
l'imposta sul valore aggiunto , l'imposta sulla cifra d'affari o il prelievo speciale sugli articoli di
lusso, se l'importo complessivo di tali imposte, tasse e prelievi che aveva l'obbligo di dichiarare o
versare allo Stato per transizioni o altre operazioni effettuate supera la somma di seicentomilà
(600 000) dracme nel corso di un semestre dell'anno civile ovvero la somma di un milione
(1 000 000 ) di dracme nel corso di un anno civile;

2 ) allorché non presenta una dichiarazione dei redditi, se per il reddito non dichiarato è dovuta
un'imposta di importo superiore a trecehtomila (300 000) dracme;

3 allorché non rilascia i documenti fiscali previsti dal codice tributario ;
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4) allorché rilascia tali documenti in modo inesatto per quanto concerne la quantità, il prezzo
unitario o il valore, se da tale inesattezza risulta unadifferenza superiore al dieci per cento ( 10 % )
della quantità complessiva o del valore complessivo dei beni, della prestazione di servizi o , in
generale , della transazione;

5 ) allorché tiene in modo inesatto libri o documenti, se l'inesattezza è constatata da un controllo
regolare il cui risultato è stato determinato con soluzione amministrativa o a causa della scadenza
del termine per l'esercizio del ricorso, ovvero con decisione definitiva del tribunale amministra­
tivo , qualora nel periodo di gestione per il quale è stato effettuato il controllo risulti una differenza
delle entrate lorde superiore del venti per cento (20% ) rispetto a quelle dichiarate e comunque non
inferiore ad un milione (1 000 000) di dracme;

6 ) allorché non osserva l'obbligo di tenere i libri e i documenti previsti dalle pertinenti disposizioni
del codice tributario;

7) allorché rilascia una fattura di vendita di beni o di prestazioni di servizi, ovvero uno qualsiasi dei
documenti fiscali di cui al punto 3 che siano falsi , contraffatti o alterati;
Si considera falso il documento fiscale che è stato perforato o stampigliato in qualsiasi modo , se il
relativo visto non è stato registrato negli appositi libri delle autorità fiscali competenti e sempreché
la mancata registrazione sia stata portata a conoscenza del debitore per il visto. Il documento
fiscale si considera inoltre falso anche quando il contenuto e gli altri elementi deìTorigaale o dèlia
copia sono diversi da quelli indicati nella matrice del documento stesso.
Si ritiene contraffatto il documento fiscale rilasciato per una transazione, operazione o qualsiasi
altro motivo che sia fittizio in tutto o in parte, ovvero per una transazione effettuata da persone
diverse da quelle indicate nel documento fiscale;

8 ) allorché conosce lo scopo dell'atto da intraprendere e collabora in qualsiasi modo alla
fabbricazione dei documenti fiscali falsi, ovvero sa die i documenti sono falsi o contraffatti e
collabora in qualsiasi modo al rilascio dei medesimi o approva i documenti falsi, contraffatti o
alterati al fine di dissimulare la base imponibile.

Spagna

Le «sanzioni gravi» comprendono le sanzioni amministrative per infrazioni fiscali gravi, nonché le
sanzioni penali per delitti commessi contro l'amministrazione fiscale.

Francia

Le «sanzioni gravi» comprendono le sanzioni penali nonché le sanzioni fiscali quali le sanzioni per
mancata dichiarazione dopo lamessa in mora, per dolo, per manovre fraudolente, per opposizione al
controllo fiscale , per rimunerazioni o distribuzioni occulte, per abuso di diritto.

Irlanda

Le «sanzioni gravi» comprendono le sanzioni per:

a) mancata dichiarazione;

b) dichiarazione scorretta per frode o negligenza;

c) mancata tenuta dei libri pertinenti ;

d) mancata presentazione di documenti e libri ai fini di controllo ;

e) ostruzione contro persone che esercitano poteri conferiti da un testo legislativo o regolamentare ;

f) mancata dichiarazione di redditi imponibili ;

g) falsa dichiarazione per ottenere un abbattimento .
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Le disposizioni legislative che , al 3 luglio 1990, disciplinano queste infrazioni sono:

— la parte XXXV dell'Income Tax Act del 1967;

— la sezione 6 del Finance Act del 1968 :

— la parte XIV del Corporation Tax Act del 1976 ;

— la sezione 94 del Finance Act del 1983 .

Sono incluse tutte le disposizioni ulteriori che sostituiscono, modificano o aggiornano il codice delle
penalità .

Italia

Per «sanzioni gravi» si intendono le sanzioni previste per illeciti configurabili , ai sensi della legge
nazionale , come ipotesi di reato fiscale.

Lussemburgo

D Lussemburgo considera «sanzione grave» quanto l'altro Stato contraente avrà dichiarato di
considerare tale ai fini dell'articolo 8 .

Paesi Bassi

Per «sanzione grave» si intende una sanzione pronunciata da un giudice per qualsiasi atto istituzionale ,
menzionato all'articolo 68 , paragrafo 1 della legge generale sulle imposte.

Portogallo

Il termine «sanzioni gravi» comprende le sanzioni penali e le altre penalità fiscali applicabili nel caso in
cui un'infrazione sia stata commessa con dolo o l'ammenda prevista sia di importo superiore a
1 000 000 (un milione) di escudos.

Regno Unito

Il Regno Unito interpreterà il termine «sanzione grave» come comprensivo delle sanzioni penali e delle
sanzioni amministrative per presentazione dolosa o negligente, ai fini fiscali , di conti, di domande di
esenzione, abbattimento o restituzione o di dichiarazioni a fini fiscali .

Dichiarazione della Repubblica federale di Germania relativa all'articolo 16

Il governo della Repubblica federale di Germania si riserva il diritto di dichiarare , all'atto del deposito
del proprio strumento di ratifica , che la convenzione si applica ugualmente al Land di Berlino .


